
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Sorsfordító: minden kedd 18.00-20.00 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Esküvőre készülnek: 
Okt. 14. 16:00 Pádár Sándor – Pálinkás 

Bettina 

Októberi programjaink: 
Okt. 6. 17.30: elsőáldozásra készülő 

gyerekek szüleinek megbeszélés 
Okt. 8. 18:00 gyerekmise 
Okt.11-14. Egyházmegyei Lelkipásztori 

Napok Máriabesnyőn 
Okt. 29. 18:00 bérmálkozók befogadási 

szertartása 

Októberben rózsafüzért imád-
kozunk minden hétköznap 17:45-
kor, szombaton 7:15-kor, 
vasárnap 17:00-kor. 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VI. évfolyam 10. szám                        2006. Október 

Alleluja! Íme, itt vagyok, engem küldj! 
Salkaházi Sára üzenete 
Salkaházi Sára – eredeti nevén Schalkház 

Sarolta Klotild – a mai Szlovákia területén, Kassán 
született 1899. május 11-én. 

Az első világháború alatt tizenéves diáklány. 
Megéli a vesztes háború utáni nagy szegénységet és 
elégedetlenséget, látja a frontról hazaérkező 
sebesült katonákat, szembesül az 1918-1919-es 
kommunista forradalom visszáságaival. Szülei 
hajdani szállodáját szovjetházzá minősítik. 1918 
őszén a csehek bevonulnak a szülővárosába, a 
magyar nemzetiségűek elnyomásban élnek, sokakat 
kiutasítanak az országból.  

Fiatal kora a tehetséges, helyét kereső ember 
próbálkozásait mutatja. Tanítónői oklevelet szerez. 
Majd amikor a Trianoni békeszerződés értelmében az országrészt Csehszlovákiához 
csatolják, a kisebbségi sors tudatos vállalása miatt a tanítói oklevéllel kétkezi munkára megy, 
ez újabb betekintést ad a társadalom munkásrétegeinek életébe. Szállodatulajdonos család 
sarjaként könyvkötőnek tanul, majd húga kalaposüzletében dolgozik. Újságíró, író, 
lapszerkesztő. A nagy társadalmi különbségekre nagy szociális érzékenységgel igyekszik 
válaszolni publikációival és a lányokat-asszonyokokat érintő szervezőmunkájával. 

1929-ben belép az ősi szerzetesi eszményt modern formában követő Szociális 
Testvérek Társaságába, amelyet Slachta Margit alapított 1923-ban Magyarországon. Első 
fogadalmát 1930-ban, örökfogadalmát 1940-ben teszi le. Szociális testvéri életének mottója: 
Alleluja! Ecce ego, mitte me! (Alleluja! Íme, itt vagyok, engem küldj!) Ebben a Szent Benedek 
lelkiségét követő, szentlelkes, a szociális ínséget szenvedők felé forduló közösségben 
Salkaházi Sára kibontakoztathatja írói, szociális, szervezői, pedagógiai adottságait. Kassán, 
és Komáromban, majd a rahói és a técsői járásban szervezi a karitász munkát, hitoktat, 
előadásokat tart, leányegyesületet alapít, szerkeszti a Katholikus Nő című folyóiratot. 1941-
től a Katholikus Dolgozó Leányok és Nők Mozgalmának központi vezetője, több 
munkásleányotthont nyit, tanfolyamokat szervez. Tanít a Katolikus Női Szociális Képzőben. 
Munkássága kiterjed a mai Magyarország, Szlovákia, Ukrajna és Románia területére 
egyaránt. 

A fasiszta eszmék terjedésének megakadályozására újra latba veti publicisztikai 
képességét. A II. világháború idején a Szociális Testvérek Társasága befogadja házaiba az 
üldözötteket. A Társaság kb. ezer embert mentett meg. Sára testvér, mint a Dolgozó Lányok 
Otthonainak vezetője szintén belekapcsolódik az embermentésbe, mintegy száz ember 
köszönheti neki az életét. Tisztán látja az egész Társaságot fenyegető veszélyt, ezért kéri, és 
kapja meg 1943. szeptember 14-én elöljáróitól az engedélyt életének fölajánlására. 

1944. december 27-én életáldozata beteljesedett. Sára testvér a budapesti Bokréta 
utca 3. alatti munkásnőotthonban üldözötteket bujtatott. Innét hurcolták el egy feljelentés 
alapján a fasiszta hatalom fegyveresei, Bernovits Vilma hitoktatónővel és néhány 
menekítettel együtt. Még aznap este belelőtték őket a jeges Dunába Budapesten a 
Szabadság-híd lábánál. 



Sára testvér útja az életszentségig 

Salkaházi Sára fő jellemzője a belülről irányítottság. Élete minden fájdalmas 
eseményét, megtapasztalt emberi gyarlóságát nagy becsületességgel Isten elé vitte és ezen 
keresztül jutott el arra a nagy belső szabadságra, hogy az emberi tekintetetektől, 
közszellemtől, veszélytől, saját félelmeitől függetlenül tudott dönteni és az életét feláldozni 
másokért. 

Sára testvér szenvedélyes, modern ember, aki megharcolta a jó harcot azért, hogy 
életét egészen átadja Istennek az emberekért. Tisztában volt emberi gyengeségeivel, és 
nagy erővel fáradozott hibái leküzdésén. Eredendően indulatos, önfejű, érzékeny, de derűs, 
vidám, tréfacsináló. 

Küszködött kísértésekkel, mint bárki más. Pl. vissza-visszakívánta, amit elhagyott: 
„önállóság, cigaretta, kávéház, csavargás a nagyvilágban”. De Istent mindennél jobban 
szerette. Minden percet a szeretetre akart felhasználni, mert „minden, de minden, ami egy 
nap alatt ér, nem más, mint az Úr zörgetése.” 

Karizmája a tevékeny szeretet. Hallatlan munkabírás jellemezte. Mindez a mély 
Krisztus-kapcsolatból táplálkozott. 

A boldoggá avatás üzenete 

A Katolikus Egyház a boldoggá avatással ünnepélyesen elismeri és kinyilvánítja, hogy 
Salkaházi Sára testvér azok közé tartozik, akikről Jézus azt mondja: „Nagyobb szeretete 
senkinek sincs annál, mint aki életét adja barátaiért!” 

Magyarországon először emel az Egyház a boldogok sorába egy egyszerű, 
középosztályból származó nőt, aki nem királylány, nem főnemes. Salkaházi Sára valóban 
testvérünk, kortársunk és sorstársunk, aki arra hív bennünket, hogy győzzük le a 
korszellemet, hiszen élni csak másokért érdemes. 

Testvérünk, aki ember tudott maradni az embertelenségben, mert szenvedélyes 
szeretettel fordult Isten és az ember felé. 

Testvérünk, aki ember tudott maradni az embertelenségben, mert ki tudta mondani 
Istennek és embernek: az életemet adom érted!  

Testvérünk, Salkaházi Sára, vértanú és nem pusztán a sors áldozata, mert szeretetből, 
tudatosan vállalta másokért és másokkal az előre látható halált. 

Vértanúsága elkötelezett életének beteljesedése. 
Az idei esztendőben – megemlékezésül az 1956-os forradalom és szabadságharc 50. 

évfordulója és a nándorfehérvári győzelem 550. évfordulója alkalmából – a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia imaévet hirdetett a nemzet lelki megújulásáért. Ez a megújulás 
történelmi alkalmat kínál arra is, hogy a népek közötti kölcsönös kiengesztelődés jegyében 
mély tisztelettel és testvéri szeretettel forduljunk a Szlovák Püspöki Konferencia, az egész 
szlovák katolikus közösség és Szlovákia népe felé. 

A Kassán született és Budapesten vértanú halált halt Sára testvér újságírói és 
szépirodalmi tevékenységével, odaadó szociális munkásságával, amelyet különösen a 
Felvidék és Kárpátalja szegény népének javára végzett, majd az üldözöttek mentésével és 
rejtegetésével, amelyet Slachta Margit elgondolása szerint szervezett meg több helyen is a 
mai Magyarország területén, megmutatta, hogyan lehet hitelesen katolikusnak lenni a 
történelem legnehezebb helyzeteiben is.  

Az Egyház Sára testvér személyében példaképet állít katolikus közösségünk elé, a 
Krisztus és a szenvedő embertársak iránt életét is áldozni kész, vallási, faji, nemzetiségi, 
nemzet- és országhatárokat is átívelő szeretet példaképét.  

A megújuló szabadság körülményei között a Salkaházi Sára életét is meghatározó 
felelős, értékekre irányuló emberi cselekvés, az egymás iránt érzett felelősség és szolidaritás 
talán aktuálisabb, mint valaha. Hitünk mérhetetlen erőforrás, hogy ilyen felelősen és 
szolidárisan tekintsünk egymásra, és munkáljuk Európa népeinek közös jövőjét. Szükségünk 
van az egymással való kiengesztelődésre, a kölcsönös megbékélésre a környező népekkel, 
de különösen szükségünk van az optimizmusra és a jövő szeretetére. 
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1. Évközi 26. vasárnap 
8:00 +Szajda család élő és elhunyt 
tagjai 
9:30 +Bányai János és szülei 
18:00 +Gregorecz Istvánné, 
Szántovszki József  és családtagok 

2. Hívekért 
3. +Varga János és családja 
4. +Rózsa József, családtagjai és Lili 
5. +Fidler Imre 
6. +Ferenc és Géza 
7. +Mészáros László és családtagok 
8. Évközi 27. vasárnap – 

Magyarok Nagyasszonya 
8:00 +Tóth és Kollár nagyszülők 
és szülők 
9:30 Rózsafüzér Királynője és 
Magyarok Nagyasszonya 
tiszteletére 
18:00 +Sebestyén István 

9. Hívekért 
10. nincs szándék 
11. nincs szándék 
12. nincs szándék 
13. nincs szándék 
14. nincs szándék 
15. Évközi 28. vasárnap 

8:00 +Molnár István püspöki 
tanácsod 
9:30 +Herceg Pál 
18:00 Hálából 30. házassági 
évfordulóra 

16. Hívekért 
17. nincs szándék 
18. nincs szándék 
19. Ferenci József halálának 

10.évfordulójára 
20. +Édesanyáért 
21. +Lipp Sándor 
22. Évközi 29. vasárnap 

8:00 +Ullár János, Haraszti Mária, 
Gulyás Margit és nagyszülők 
9:30 +Sándor József 
18:00 +id. Sejtes Vendel és fia, 
Vendel 

23. Hívekért 
24. Cservenka család elhunyt tagjaiért 
25. +Vas András halálának 10. évf. 
26. Hálából 50.házassági évfordulóra 
27. Ebben a hónapban elhunytakért 
28. nincs szándék 
29. Évközi 30. vasárnap 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Bátóczki Béláné Franciska 
18:00 +Deák József, felesége és 
lányuk, Mária 

30. Géczi és Bódis család elhunyt 
tagjaiért 

31. Hívekért 
 

 
 

 
A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy minden keresztény eljusson az érett hitre, és arról tanúságot is tegyen 
életében tiszta, összefüggő és bátor választásai által. 
Missziós: Hogy a Missziós Világnap megünneplése mindenhol növelje a missziós 
elevenség és együttműködés szellemét. 

 Október havi miseszándékok 
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Ifjúsági tábor 

 Lelkes kis csapat gyülekezett augusztus 7-én reggel a vasútállomáson. Az uticél a 
Nógrád megyei hegyek közt megbúvó Kutasó turistaháza volt, ahova két átszállás után 
busszal érkeztünk meg. 
19 fős csoportunk mintegy 20 %-kal növelte a falu létszámát, illetve az univerzális vegyesbolt 
forgalmát is jelentős mértékben fellendítette.  
Nem sokkal utánunk megérkezett Balázs atya is, hiszen ő autóval utazott. 

Az itt eltöltött hét alatt sok helyre eljutottunk. Egyik nap egy kiadós gyalogtúra 
után értünk Hollókőre, ahol megnéztük az Ófalut, de a lelkesebbek a várhoz is feljutottak.  
Szerdán busszal a pásztói strandra látogattunk, bár az idő ekkor nem volt kegyes hozzánk, 
mert teljesen eláztunk, ám ez nem vette el a kedvünk a fürdőzéstől. 
Miután csütörtökön kipihentük az addigi fáradalmakat, illetve délután métáztunk egy 
nagyot, a következő napot Szécsényben töltöttük, bár az odaút kissé kalandosra sikeredett, 
ugyanis Felsőtoldon egy vicces kedvű helybéli fölcserélte a két szemben lévő buszmegálló 
tábláit, így a rossz oldalon üldögélve, mit sem sejtve néztük végig, ahogy a busz nélkülünk 
megy tovább. Tévedésünkre hamar fény derült, bár ekkor már nem tudtunk mit tenni, 2 órát 
kellett várni a következő buszra a szemerkélő esőben. A szép városban eltöltött órák azonban 
kárpótoltak a kellemetlenségekért. Ragyogó  napsütésben sétáltunk a kastélymúzeumhoz, 
majd a ferences templomban tartott lelki program után kitűnő idegenvezetést is kaptunk az 
épületben.  

Az otthon töltött időben jelentős szerepet kaptak a lelki programok (elmélkedések, 
reggeli- és esti imák), de azért bőven maradt idő a játékra is.  
A tábort vasárnap egy szabadtéri misével zártuk. 
Az együtt eltöltött hét sok szép élményt adott, lelkiekben növekedtünk és egymáshoz is 
közelebb kerültünk. 
 

Az egyházmegyei papi emailes levelező listán Beer Miklós püspök atya a gyászmisék 
gyakorlatával kapcsolatban nagyon megfontolandó gondolatokat írt, amelyeket az ő 
engedélyével teszünk most be a Teremtő Lélek újságba.  

Zsolt atya 
 „Nemrég nagy vita kerekedett „szolgáltatásaink” kapcsán. Fontosnak tartom, hogy 
egyházmegyén belül is elgondolkodjunk a fennálló gyakorlatunk 
reformjáról. A "szolgáltató egyház" fogalma és gyakorlata ellen sokszor 
berzenkedünk. Mi az akadálya annak, hogy ezt a rólunk kialakult képet 
mi magunk számoljuk fel? ... A gyászmisék gyakorlatával kapcsolatban 
a legmegalázóbb volt számomra mindig, amikor azoknak a  
rokonoknak "miséztem", akiknek a szentmise nem jelent 
semmit. Ami nekem a legszentebb, azt én áruba bocsátom? 
Nagyobb plébániákon már gyakorlat, hogy hetente egyszer vagy akár csak havonta egyszer van 
gyászmise. Erre - mindig azonos "fix " időpontra - meghívjuk azokat, akiknek gyászuk volt az 
elmúlt időszakban, de a "befogadó egyházközség" nevében és velük együtt. Mindezt a 
lelkipásztori tervünk fényében is érdemes továbbgondolni, amikor egyre több templomban 
"igeliturgiát" tartunk. Ezek az én gondolataim. Imáitokat kérem, hogy Isten akaratát 
megérthessük. Miklós püspök” 
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A Szociális Testvérek Társasága ma 
A Szociális Testvérek Társaságát Slachta Margit alapította 1923-ban Budapesten. A 
testvérek közvetlenül szolgálják az evangelizációt hitoktatással, evangelizációs kurzusok, 
lelkigyakorlatok tartásával és saját lelkiségi lapjuk, "A Lélek Szava" kiadásával. Részt 
vesznek a cigánypasztorációban, a hajléktalanok szolgálatában, a karitász munkában 
plébániai és egyházmegyei szinten egyaránt. Bekapcsolódnak különféle egyházi és lelkiségi 
mozgalmakba (pl. cserkészmozgalom, életvédelem, nőmozgalom). Dolgoznak testvérek a 
szociális munka, egészségügy, a kultúra, médiumok, a nevelés és a közélet területén is. 
Mivel az alapító Slachta Margit "hivatásos és képzett munkásokat" akart adni nem csak a 
társadalomnak, hanem az egyháznak is, ezért több testvér szolgálja az egyház életének 
újjászerveződését. 
A társadalom mai kihívásai közepette a szociális testvérek küldetésének fő iránya a 
közszellemformálás és krisztusi közösségek építése. Sokféle apostoli szolgálattal próbálják 
ezt valósítani. Gyorsan változó világunkban legfőképpen a közösségi lelkiség megélése és 
terjesztése által akarnak tanúságot tenni Isten szeretetéről. Isten és ember iránti 
szenvedélyes szeretettel kívánják vállalni az evangelizációt, a szolidaritást és a kovász 
jelenlétet a társadalomban. Az alapítókhoz hasonlóan a mai szociális testvérek is 
rugalmasságra, a Szentlélek iránti nyitottságra és az idők jelei iránti érzékenységre 
törekednek. 

AKOLITUS SZOLGÁLATRA KÉSZÜLVE
Aki felfedezi a maga életében 

Isten szeretetének a jeleit, abban 
vágy ébred, hogy ezt a szeretetet 
továbbadja másoknak, hogy az Isten 
és az emberek szolgálatába álljon. 
Amikor Jézus meggyógyította Péter 
anyósát, az rögtön szolgálni kezdett. 
Az akolitus szolgálata is a mások 
szolgálatára késztető krisztusi 
szeretetből forrásozik. „Krisztus 
szeretete sürget minket” – mondja 
Szent Pál.  

Az akolitus a lelkipásztor 
(plébános) segédjeként végzi a 
szolgálatát a hívek közösségében. 
Ezek a szolgálatok szükség szerint a 
következők lehetnek: 
szentségimádás végzése, igeliturgia 
végzése, kiscsoportos közösségi 
foglalkozás vezetése, temetés 
végzése, betegekhez az Eucharistia 
elvitele. Az akolitusnak a szolgálatát 
mindig a plébánossal egységben, az 
ő útmutatásai szerint kell végeznie. 
Az akolitus a hivatalos egyházi 
megbízást a lelkipásztori kisegítő 

szolgálatra a megyéspüspöktől kapja 
az akolitus avatási szertartáson.  

Egyházmegyénkben tavaly 
indult először világi férfiak akolitusi 
szolgálatra való felkészítése.  A két 
éves képzés keretein belül, évente 3-
4 alkalommal egy teljes hétvégét 
töltenek együtt az akolitus jelöltek a 
máriabesnyői lelkigyakorlatos 
házban. Ezek a hétvégék a 
formálódást, a hitben való 
elmélyülést, a szükséges elméleti és 
főként gyakorlati ismeretek 
elsajátítását célozzák meg.  

Zsolt atya szerette volna, ha 
az idén Veresegyházról is indulnak 
ezen a képzésen. Így október végén 
két lelkes fiatallal együtt indulunk az 
első hétvégére. Kérjük az egész 
közösség imáit, hogy legyen bennünk 
elegendő elkötelezettség és kitartás 
ahhoz, hogy a két év alatt mind 
hasznosabb eszközökké érjünk 
testvéreink szolgálatára és mennyei 
Atyánk dicsőségére. Köszönjük.

Lukács Péter
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Hittanos gyermekeink nyári tábora 
Augusztus végén, a tanítás megkezdése előtti héten 4 napig táboroztunk 
hittanosainkkal a nógrádi Szokolyán. 45 gyermek vett részt ezen, óvodástól 
hetedikes korig, főleg alsósok. Rájuk felváltva 11 felnőtt főzött, vásárolt, 
vigyázott. Mivel létszámunk meghaladta a helyi plébániaépület 
befogadóképességét, többen sátrakban aludtak, ami csak kalandosabbá tette 
számukra az együtt töltött időt. 

Táborunk lelki témája Salkaházi Sára élete volt, akinek naplórészletei 
és imádságai által igyekeztünk elsajátítani a szentté válás módját. Sára 
életéből minden délelőtt meghallgattunk egy újabb részletet, majd játékos 
feladatok keretében dolgoztuk fel a hallottakat. Ennek eredményei többek 
között azok a rajzok is, melyek még most is láthatók templomunk faliújságján. 
A délelőttök csendes templomi szentségimádással zárultak, melyekben Sára 
naplójának, önvallomásainak részletei segítettek minket. Időnként énekeltünk 
vagy éppen szentírási idézeteket húztunk, melyekről mindenki elmondta, mit 
üzen azáltal neki a Jóisten. 

Minden napunk imádságos keretét a következők jelentették: közös 
reggeli ima, étkezés előtti és utáni imák, délelőtti szentségimádás, esti 
szentmise, esti ima. A gitáros szentmiséken a gyerekek felváltva szolgáltak az 
oltárnál ministrálással, felolvasással, könyörgésekkel. Miséinket egymásért, 
betegjeinkért, a közelmúltban megbetegedett vagy elhunyt rokonainkért, és 
egyikünk válófélben levő szüleiért ill. családjukért ajánlottuk fel. Csodálatos 
imameghallgatásokat tapasztaltunk kézzel foghatóan! Egyszer pl. egy elsős 
kislányunk lett beteg, és az édesanyja sem tudott telefonon túl sok tanácsot 
adni, hogy mit tegyünk vele. Végül pokrócba csavarva bevittük a szentmisére, 
és lefektettük a padra. Érte ajánlottuk fel a szentmisét. Egyszerre csak ki kellett 
kísérni, és nem tudtuk miért, de azt igen, hogy a Jóistennél csakis jó kezekben 
lehet. Pár perc múlva már a saját lábán és mosolyogva tért vissza a 
szentmisére! Máskor pedig a zűrzavaros házasságban élő édesanya számolt 
be arról, hogy érezte, amikor az egész közösségünk érte ajánlotta fel a 
szentmiséjét. Így tehát megerősödtünk annak tapasztalatában, hogy mennyire 
igazak Jézus szavai: „Bármit kértek az Atyától az én nevemben, megadja 
nektek.” 

Napjaink pótolhatatlan része volt az őrangyalos játék: minden reggel 
kihúztuk egymás nevei közül, hogy aznap kire figyeljünk, kit szeressünk 
különösképpen. Ez sok figyelmességet hozott elő, és gátlásokat szabadított fel 
gyerekekben és felnőttekben egyaránt. Hiszen Jézus akaratának tekintettük, 
hogy kit húztuk, és így olyanokhoz is oda kellett lépnünk, akikhez spontán nem 
tettük volna. Minden este egyre jobb eredményekről tudtunk beszámolni 
egymásnak a kiértékeléskor: mind többen ismerték fel a rájuk vigyázó 
„őrangyalukat”, akik szintén egyre fantáziadúsabb figyelmességekkel szerették 
védenceiket. 

A délutánokat szabadidős programokkal töltöttük. Ezek során 
folyamatosan megtapasztaltuk a Jóisten gondoskodó szeretetét. Egyik nap pl. 
egy tanyán végeztünk kézműves foglalkozásokat, ahol annak ellenére 
mindenki ki tudta próbálni az általa választott mesterségeket, hogy jóval többen 
voltunk a műhelyek befogadóképességénél. Egy másik délután a nógrádi 

4 
várhoz kirándultunk. A jelzések azonban teljesen másképp szerepeltek a 
fákon, mint a térképen, ezért többször eltévedtünk. A Jóisten azonban 
megsegített, hogy elcsigázva ugyan, de mégis időben odaérjünk, hazafelé 
pedig találjunk vonatot. Két délutánt pedig a lepencei strandon töltöttünk. Ezt 
komppal tudtuk megközelíteni, az oda vezető utat azonban 2 helyen is lezárták 
aszfaltozás miatt, így hatalmas por és lassú araszolás hátráltatott minket 
abban, hogy elérjük a kompot. Azonban a Jóisten minden esetben úgy intézte, 
hogy ne kelljen fürdés helyett egy órát várakoznunk a Duna-parton: hol az 
először odaért felnőttjeinknek sikerült rávenni a révészeket, hogy várjanak meg 
mindnyájunkat, hol maga a komp késett. A kapkodás és idegesség, ill. a percre 
kiszámított programjaink ellenére tehát mégis mindkét du. volt annyi időnk, 
hogy élvezettel strandoljunk. A medencékben pedig nemcsak hogy senkivel 
nem történt baleset, de még a zápor is csak akkor esett, amikor a meleg 
vízben ücsörögtünk. Amint el kellett indulnunk haza, azonnal elállt. 

A hazautunk is hasonlóan kalandosra sikerült: a holminkat már a 
strandolás előtt összecsomagoltuk, így azokat hátrahagyva részben gyalog, 
részben autóval, a strandról egyenesen az állomásra siettünk, hogy elérjük azt 
a vonatot, amelyet megadtunk az otthon várakozó szülőknek. A csomagokat 
eközben autókkal a vonat után szállítottuk, és a váci átszállásnál találkoztunk 
gyerekeinkkel. Ott azonban kiderült, hogy baleset miatt vonatpótló busz visz 
minket Vácrátótig, onnan közlekedik majd a vonat. Végül egy órás késéssel, 
fáradtan, de a kalandok örömével, és a Jóisten iránti hálával értünk haza a 
szülőkhöz. A tábor méltó lezárása volt, hogy 3 héttel később többen részt 
vettünk a Salkaházi Sára boldoggá avatására szervezett egyházközségi 
programon. 

Számtalanszor megtapasztaltuk tehát a Jóisten gondoskodását, amiért 
igen hálásak vagyunk Neki! Köszönjük továbbá mindazok segítségét, akik 
munkájukkal, imáikkal, vagy adományaikkal támogattak minket. Utóbbiak 
jóvoltából több gyermekünk ingyen részesülhetett a fenti élményekben. 
Gyermekeink nemcsak hogy minden évben visszatérnek, de egyre többen 
jelentkeznek. Ezért jövőre is kérjük egyházközségünk tagjainak szíves 
támogatását. 

Balázs atya 
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